2022年３月１日

各  位

                     会 社 名   泉 州 電 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  西村  元秀

（コード番号：9824 東証第一部 ）

問合せ先

専務取締役兼執行役員管理本部長 成田 和人

（TEL 06-6384-1101）

株式会社北越電研の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社北越電研（以下、「北越電研」という）の株式を100％取得し、子会社化いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

北越電研は産業機械向け制御装置等の製造・販売を行っております。

当社グループでは電線の販売を中核とした技術商社として、多様化するユーザーニーズに応

えるべく、従来の電線販売に留まらず、関連する制御装置等の受注・販売を更に推し進めるた

め、北越電研との資本提携に至りました。

２．北越電研の概要

(1)名称 株式会社北越電研

(2)所在地 新潟県長岡市青山新町33番地１

(3)代表者役職・氏名 代表取締役社長 平石 学

(4)事業内容 産業機械向け制御装置及び制御盤の製造・販売

(5)設立年月 1977年３月１日

(6)資本金 30,000,000円

(7)当社との関係 資本関係、人的関係はありません

３．株式取得の概要

４．株式取得の日程

５．業績に与える影響

本件株式取得に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上

(1)異動前所有株式数 ― 株（所有割合 ― ％、議決権数 ― 個）

(2)取得株式数 499株

(3)異動後所有株式数 499株（所有割合 100％、議決権数499個）

(1)取締役会決議日 2022年２月３日

(2)株式譲渡契約の締結 2022年２月３日

(3)株式取得日 2022年３月１日